



BOG

DET FINE VED KAROLINE (/BOEGER/DET-FINE-VED- KAROLINE)

Af Helena Hedlund (/forfattere/helena-hedlund) (2020)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/det-fine-ved-karoline) for at anmelde
SEARCH_BLOCK_FORM=870970-BASIS%3A47945798&FRAGMENT=CONTENT)

Facebook
([http://www.facebook.com/share.php?
u=http://litteratursiden.dk/boeger/det-fine-ved-
karoline&title=Det fine ved Karoline](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/det-fine-ved-karoline&title=Det%20fine%20ved%20Karoline))

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?
url=http://litteratursiden.dk/boeger/det-fine-
ved-karoline&status=Det fine ved
Karoline+http://litteratursiden.dk/boeger/det-
fine-ved-karoline](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/det-fine-ved-karoline&status=Det%20fine%20ved%20Karoline+http://litteratursiden.dk/boeger/det-fine-ved-karoline))

En meget fin historie om, hvor svært det er at være en følsom pige på syv år, der bedst kan lide at tingene er, som de plejer og vil gøre alt for ikke at skuffe nogen.

TAGS:

DRENGE (/TAXONOMY/TERM/2387) PIGER (/TAXONOMY/TERM/8379) VENSKAB (/TAXONOMY/TERM/11167)
FOR 8 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24813) FOR 9 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24814)
BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545)

ANMELDELSE



14 apr.20



(/users/jette-holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgaard Greibe (/users/jette-holmgaard-greibe)

Skribent

En meget fin historie om, hvor svært det er at være en følsom pige på syv år, der bedst kan lide at tingene er, som de plejer og vil gøre alt for ikke at skuffe nogen.

Karoline elsker at være alene. Men klassekammeraten Fatima spørger Karolines forældre hver dag, om Karoline kan lege? Karoline siger ja hver dag, men Fatima vil altid bestemme. Karoline samler på gyldne ting og under sin seng har hun 105 ting i en æske; guldmønter, stjerner, knapper, slikpapir, juletræspynt og en engel fra et krybbespil. En dag finder Karoline en guldring, som hun bliver særligt glad for. Fatima opdager guldringen og bruger sin viden til at afpresse Karoline, når hun vil have sin vilje.

Karoline føler sig mere og mere presset, særligt da deres lærer Lotte flere gange spørger eleverne, om en af dem har fundet hendes forsvundne guldring? Nabohuset Nybo, der står tomt, er Karolines hemmelige sted, hvor hun virkelig nyder at kunne være helt sig selv. Indtil den dag hun ser en fremmed voksen og et fremmed barn derovre. Et barn med et hår, der er gyldent ligesom Karolines. Hendes forældre er rigtig glade, da de finder ud af, at de fremmede er deres nye naboer. Men Karoline er dybt ulykkelig, for hun kan kun tænke ordentligt, når hun er alene, og nu er Nybo ikke hendes sted længere.

En dag møder Karoline og hendes far de nye naboer hos købmand Nielsen. Moren hedder Malene, og sønnen med et gyldne hår hedder Gustav. Og da Karoline bliver inviteret over til Nybo for at lege, er hun ikke i tvivl, for Gustav er ligesom hende. Han samler

også på gyldne ting, men han har slet ikke lige så mange ting som Karoline. Men Gustav kan trylle, og det får de brug for begge to.

Det er en virkelig god historie om fine Karoline, der har brug for at tingene er, som de plejer, men som endnu mere har brug for at have noget alenetid. Hun er en pige, der synes, det er rigtig svært at sige fra og en pige, der tænker virkelig meget over livet. Men også en pige der virkelig gerne vil have, at alle er glade. Helene Hedlund har skrevet en meget troværdig fortælling om at være syv år og om, hvordan verden kan føles, når man ikke kan fortælle nogen, hvordan det føles indeni. Bogen er illustreret med rigtig hyggelige sort/hvide tegninger af Katarina Strömgård.

Det er den svenske skuespiller Helena Hedlunds debut, og det er en virkelig fin bog, hun har skrevet. Det er starten på en serie, som kan læses for børn fra 6 års alderen.

BOGDETALJER



Brugernes anmeldelser

0 anmeldelse

Log ind (</user/login?destination=/boeger/det-fine-ved-karoline%23comment-form>) eller opret en konto (</user/register?destination=/boeger/det-fine-ved-karoline%23comment-form>) for at skrive kommentarer